REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2008.

Senhor Presidente,

 Nos termos da Constituição Federal e do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor
Ministro do Esporte, Pedido de Informações sobre a arrecadação e a
destinação dos recursos derivados dos efeitos das Leis nºs 10.264, de 2001 e
11.438, de 2006.

Mais especificamente solicito que as informações referidas sejam
fornecidas, por cada um dos instrumentos considerando o volume de recursos
gerado anualmente, a preços nominais, com o respectivo detalhamento da
destinação, por finalidade e por entidade e unidade federada beneficiada.

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas possibilitarão iniciativas mais consistentes
do mandato no tema da política do desenvolvimento do esporte brasileiro.

Sala das Sessões, em      de setembro de 2008.

Deputado BETO FARO